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ACTIVO TOT& MONEDA UOTEDA ?ASIVO, dMS CWNTAS ACruEDOM Y Td& MONEDA MOtrEDA

DISPONIBILIDAD§
caja
Baco Centra-l
Bmcos de1 Pais
Bmcos del Exterio¡
Cheques a Coñpensil
ciros soble el Exterior

ttrER§totr§
En Titulos-Valores pda Negociación
En TítuIos-Valo¡es pila la Venta
En lialos Válores pda su Vcn.iEienro
ope¡aciones de Repoño
Cefr ifi cados de Pdicipación
lntereses pagados en compra de Valores

(,) Estimaciones po¡ va.luación

CATEM DE CRÉDITOS

\¡igente

I ) Estimaciones porValuación

30,236,587

322,580,032

30,295,505

2,531,992

6,041,007

3,071,383

29,055,838

3,398,277

33A7,234

1,323,565
21,828,864

1,873,53't

1,375,662

189,178
't,645,469
't,839,374

OBLIGACIONES DEPOSITffi IAS

Depósitos Nfonetrios
Depósiros de A¡oro
Depósitos a Pizo
Depósitos a 1a Orden
Depósitos con Resticciones

cRÉDrfos oBTEtrIDos
Del Bmco Cenú41

De Instituciones Finmcieras Nacionales
De Instituciones Finmcieras Extrmje¡as
De Orgmisúos Intemacionales

OBLIGACIOtrS FIN§CIEM§
Bonos
Pagdés Finmcieros
Obligaciones Finmcie¡as a la O¡den
Oblis¿ciones Find.ier¿s .on Rpsrricciones

76,'195,091

3,500,000

233,431,673

3,523,336

f3,,171,585

2,893,508

6,248,486
275,008

61,609,549
107,;37

7,954,111

3,500,000

6,263,564
290,785,360

12,935,;1
13,083,656

203,102,203 30,729,470

28,491,737

795,139

2,010,030

528,689

G§TO§ fltrNCERG POR Pre§

CGilT§rcRPAGÑ

PROUSIOtrB

aucwffi, ffiMTRÍzY DEmo§.
DSHTS

dTrc OBLIGACIOflB

CRÉDITOS DIMHDG

SMDBPAWO

ü#CWT§ACR$DOM§

CMT§COtrTffi
CgT&PAGDO

Capital Autorizado
(-) capital no Pagado
Cas Matü, Capital Asigmdo

MRTACIOffiERm
RwRv§rM&
EBEWñP&46ryO§
RNBV§ P&HryG dIMOEÑÑG
w&úaqótr DE Asvos
OBUGAqOM§UOPE§Ñ
csilqs Y PÉEDñ rcR rosrór l+l t-l
v[uaqótr DE AW6 DE RE@ór D@OS I
mouÉ¡ótrDEBExmqc aEuIM l-l

'l 3.0 85.2/tg 386.337

2,893,508

:l'Ilfl:$;:lH,"""",."

BIENÉ RE{IreL§
[-l Esrimacioñes por Valuación

il**Hy::.'§I#fHT,."

OTMS INWR§IO{ES
f-l Eslimaciones por Valuación

SUCURS&§, CA§A MTUZ Y DEPARTÑENTOS
sscRITos

IilMUEBLB Y MUEBLM
( I Depreciaciones Acumuladas

I

I

I
ICARGOS DIFEruDOS

l¡ monüac:onesAcumuladas

3,775,402 2,265,705

2,385,1 87 686,'196
30,912,657

355.050,933

5 2¿8-310 299.721

28,027,3O1 't,028,537
48,000,000

883,579

.

10,329,;53

100,000,000

{52,000,000)

10,329,853

1,185,437 2,746,298

3,684,013

GN§ffi O EPDAS rcR (:¡@IO 4 ELVMRDE
un@DE 6m§IOml+ll-l
RsrT&§ DE ERdCTOS NEEOG l+l (-l

BBTaDDEErcI+!l-l

§mDECpiAeCOilTff 59,998,891

430.597.855

§MPASruO, frrc CEilT§ ACreEDOMS Y

wtI& ¿30.5S7.855

Los saldos en moneda ext¡miera esitu expresados aL tipo d. ca-bio ¿" ..f....cia de Q. 7.786380 Po¡ US$1. Pubücado por el Bmco de Guatemata el 31 de enero del 2.021

Guatemala.02 de feb¡e¡o de1 2,O21

CONf¡NGENCIAS. COMPROMISOS Y OIUS RESPONSABILIOAOES
CONTINCENC]AS Y OOMPROM]SOS

MEROANERÍAS EN DDIÓSlTO

CUENTAS OE ORDEN

VIORES Y !]ENES I]'O]DOS EN OARÁNTiA

GARANTÍ S CAMERA DE CRÚDITOS

MÁRGENES PoR GIRAR

úMI!_ISTR^ck)NEs AJENAS

2,18,§

@4,916,6
20,5@,m
%,4ú,42

DOCUMENTOS Y VAIORES PROPÍ]S REIÍITIDOS

OMISIONESAI]TORIZADASDEOBL]GACIOTESFINANdERAS 1,27A,63A,M
1,274,634,mOBLIGA(lONDS FINANCIERAS

OBL]CACK]NES FINAN'f ERAS MOI¡f 1ZADAS

TÍTULOS SOARE MERCADDFÍAS EN DE!ÓSITO

IÓLIZAS DE sEoL]Ros Y FIANZAS

OPERACIONLS DD ROPOMO
dRAS CIIENTAS DE OtsL)EN

NVIER
reIDEilfE


